
  

 

Sede legale: Stradale Giulio,15 95121 Catania - Tel. 095/7530511 - Fax 095/7530526 
E mail: mailbox@cataniamultiservizi.it PEC: up@pec.cataniamultiservizi.it 

Cap.Soc. € 1.000.000,00 i.v. P.I./C.F. 03406340871  
 Socio unico: Comune di Catania  

pag. 1 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Oggetto: affidamento diretto ex art. 36 D.lgs. n. 50/2016 per l’acquisto di 340 cesti natalizi 

per omaggio dipendenti. 

CIG: Z622F79077 

 

Visto il D.lgs. 50/2016 ed in particolare il comma 2, secondo periodo, dell’art. 32, il quale prevede 
che nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a) (affidamenti diretti inferiori a 40.000 
euro) la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o 
atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti. 
Visto il “Regolamento Acquisti di Catania Multiservizi S.p.A.”, approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 18/05/2015 ed in particolare il comma 4 dell’art. 7, il quale 
prevede che, in caso di mancata nomina, il Dirigente responsabile dell’Ufficio Acquisti assume il 
ruolo di responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 
Visto l’art. 29 del D.lgs. 50/2016 sui principi in materia di trasparenza; 
Ritenuto di acquistare 340 cesti natalizi da offrire in omaggio ai dipendenti della società in 
occasione delle prossime festività: 
Visto il preventivo n. 2020001998 del 25/11/2020 della ditta Bennati S.r.l. Viale Lombardia 10/F, 
- 20081 Cassinetta di Lugagnano (MI) P. IVA/C.F. IT12590780156 - 08112120152, relativo 
all'offerta di cesti natalizi al costo unitario di € 13,50 (I.V.A. inclusa) e il documento "conferma 
d'ordine" n.2020011711 del 26/11/2020 che specifica il contenuto delle 340 confezioni richieste; 
Stimata congrua l’offerta della ditta Bennati S.r.l.; 
Dato atto che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all’AVCP il seguente codice identificativo 
di gara (CIG) Z622F79077; 
Ritenuto opportuno di designare il Sig. Fabio Denaro, quale Direttore di esecuzione del contratto 
preposto al controllo in ordine alla regolare esecuzione della fornitura in oggetto; 

PROPONE 
- Di provvedere, per le ragioni indicate in premessa, all’affidamento della fornitura di 340 cesti 

natalizi alla ditta Bennati S.r.l. per l’importo complessivo di € 4.590,00 IVA inclusa; 
- Per le ragioni indicate in premessa, la nomina del Direttore di esecuzione del contratto 

individuato nella persona del Sig. Fabio Denaro; 
- Di pubblicare nell’area Bandi e Gare/Amministrazione Trasparente il presente atto. 

 
Catania, 01/12/2020 

                            IL R.U.P. 
                    DOTT. CARMELO MESSINA 

 

 



  

 

Sede legale: Stradale Giulio,15 95121 Catania - Tel. 095/7530511 - Fax 095/7530526 
E mail: mailbox@cataniamultiservizi.it PEC: up@pec.cataniamultiservizi.it 

Cap.Soc. € 1.000.000,00 i.v. P.I./C.F. 03406340871  
 Socio unico: Comune di Catania  

pag. 2 
 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

Affidamento diretto in forma semplificata 

 

Oggetto: affidamento diretto ex art. 36 D.lgs. n. 50/2016 per l’acquisto di 340 cesti 

natalizi per omaggio dipendenti. 

CIG: Z622F79077 
 
Il Presidente del C.d.A, 
vista la proposta del R.U.P. del 30/11/2020 di pari oggetto. 

DETERMINA 

- di approvare la suddetta proposta del RUP di acquistare 340 cesti natalizi da offrire in 
omaggio ai dipendenti della società in occasione delle prossime festività. 

- di aggiudicare la fornitura alla ditta Bennati S.r.l. Viale Lombardia 10/F, - 20081 
Cassinetta di Lugagnano (MI) P.IVA/C.F. IT12590780156 - 08112120152, per 
l’importo complessivo di € 4.590,00, I.V.A. inclusa, secondo la documentazione 
presentata dalla stessa ditta; 

- di nominare Direttore di esecuzione il Sig. Fabio Denaro; 
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Bandi e 

Gare/Amministrazione Trasparente” sul sito di Catania Multiservizi S.p.A. 
 

Catania, 01/12/20202 
 

 

Il Presidente 

Avv. Serena Spoto 

 

 

 

 

 
 


